



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

#### RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2023

#### ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 08/2023

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 032/2023, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 08/2023, na forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Contratado: **DISTRIBUIDORA MUNDIAL, CNPJ Nº 29.116.275/0001-77**

Objeto: Adesão ao Processo Licitatório nº 042/2022, Pregão Presencial nº 014/2022 – Ata de Registro de Preços nº 038/2022, realizado pelo Município de Augusto de Lima, como órgão não participante, para aquisição de Materiais de Limpeza, EPI's e Utensílios para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNIDADE	150	ÁCIDO MURIÁTICO DE 1 LITRO, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80%DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAIS	R\$: 10,30	1.545,00
02	UNIDADE	600	ÁGUA SANITÁRIA DE 5 LITROS, SOLUÇÕES	Q-OTIMO	R\$: 15,00	9.000,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
03	unidade	700	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500G, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE, ESTE PRODUTO DEVERA TER NA DATA DE ENTREGA NO MINIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	Q-OTIMO	R\$: 9,90	6.930,00
05	UNIDADE	1000	ÁLCOOL 70% DE 01 LITRO, EMBALAGEM	MINAL COOL	R\$: 12,30	12.300,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDONO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVELE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
06	UNIDADE	1000	ÁLCOOL 92,8° DE 01 LITRO, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICORESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANITALL	R\$: 15,40	15.400,00
07	UNIDADE	30	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE	Q-OTIMO	R\$: 9,30	279,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICORESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
08	UNIDADE	15	ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO RETANGULAR, PARA FORNO, FORNOMICRO ONDAS E FRÍZER, RESISTENTE A CHOQUE TÉRMICO, 35X21X5CM.	NADIR	R\$: 68,00	1.020,00
09	UNIDADE	150	AVENTAL PARA COZINHA EMPVC, TIPO FRONTAL, FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRAR E AJUSTE AO CORPO DO USUÁRIO E NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFIXADOS AO AVENTAL POR COSTURAS SIMPLES. CORES VARIADAS, BRANCA, COLORIDA, ETC.	CCA TEXTIL	R\$: 19,80	2.985,00
11	UNIDADE	30	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO DE 20 LITROS.	SBRISA	R\$: 23,00	690,00
12	UNIDADE	20	BANDEJA INOX MÉDIA QUADRADA APROXIMADAMENTE 43X35CM.	ARTINOX	R\$: 149,90	2.998,00
13	PAR	100	BOTA DE BORRACHA COM CANO CURTO, NAS CORES PRETA E BRANCA, NUMERAÇÕES VARIADAS.	DESCARPACK	R\$: 47,30	4.730,00
14	PAR	100	BOTA DE BORRACHA COM	DESCARPACK	R\$: 43,90	4.390,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			CANO LONGO, NAS CORES PRETA E BRANCA, NUMERAÇÕES VARIADAS.			
15	UNIDADE	90	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	SBRISA	R\$: 56,80	5.112,00
17	UNIDADE	800	CERA LÍQUIDA INCOLOR 850ML, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	R\$: 12,00	9.600,00
21	UNIDADE	50	COADOR DE CAFÉ DE PANO.	CB PLAST	R\$: 6,50	325,00
22	PACOTE	400	COLHER DESCARTÁVEL, REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA	R\$: 7,00	2.800,00
23	PACOTE	100	COLHER DESCARTÁVEL, SOBREMESA COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA	R\$: 6,30	630,00
24	UNIDADE	100	COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX.	HM	R\$: 6,50	650,00
25	UNIDADE	20	COLHER TIPO CONCHA GRANDE DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 26CM.	REUTILIZAÇÃO	R\$: 18,00	360,00
26	UNIDADE	20	COLHER TIPO ESCUMADEIRA AÇO INOX APROXIMADAMENTE 26CM.	ARAMINE	R\$: 10,00	200,00
27	UNIDADE	500	COPO AMERICANO 200 ML.	NADIR	R\$: 2,75	1.375,00
28	UNIDADE	20	COPO DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 02 LITROS COM ALÇA	AVELAR	R\$: 34,90	698,00
29	CAIXA	20	COPO DESCARTÁVEL 300ML, CAIXA COM 2.500	COPOBRAS	R\$: 138,50	2.770,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			UNIDADES.			
30	CAIXA	100	COPO DESCARTAVEL 50ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	COPOBRAS	R\$: 100,00	10.000,00
31	PACOTE	2000	COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE DE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	R\$: 6,50	13.000,00
33	PACOTE	1000	CUMBUCA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COM 10 UNIDADES.	COPOBRAS	R\$: 4,00	4.000,00
34	GALÃO	20	DESENGRAXANTE LÍQUIDO SOLUPAN, PRODUTO RECOMENDADO PARA APLICAÇÃO EM LOCAIS ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA CAPACIDADE DE DESENGRAXE DE FORMARÁPIDA DE SUJEIRAS PESADAS COMO: GRAXAS, ÓLEOS, RESÍDUOS BETUMINOSOS E GORDURAS DE TODOS OS TIPOS. SUA BAIXA ESPUMAÇÃO PROPORCIONA GRANDE ECONOMIA DE ÁGUA NO FINAL DA LAVAGEM. INDICADO PARA LAVAGEM DE MOTORES, CHASSIS, RODAS E PARTES DE BORRACHA LAVAGEM DECARROCERIAS DE MADEIRAS, EQUIPAMENTOS PESADOS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, LIMPEZA DE PAREDES PISOS E VALETAS CONTAMINADOS POR ÓLEOS E GRAXAS. PRODUTO CONCENTRADO PODENDO DILUIR EM ATÉ 1:10 OU 100ML PARA 01 LITRO DE ÁGUA. GALÃO CONTENDO 50 LITROS.	TOP GRAX	R\$: 296,00	5.920,00
37	GALÃO	20	DESINCRUSTANTE LÍQUIDO, LIMPA BAÚ – 50 LITROS. PRODUTO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM LAVADORES PARA A LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE TERRA DE CHASSIS, MOTORES, CARROCERIAS DE MADEIRA OU ALUMÍNIO.	SOLUPAN	R\$: 310,00	6.200,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			LIMPEZA E REMOÇÃO DEGRAXA E ÓLEO DE PEÇAS, PERFIS E MÁQUINAS INDUSTRIAIS, REMOVE ÓLEO E GORDURA DE PISOS, REMOVE CERAS LUSTRÁVEIS DE PISOS LAVÁVEIS LIMPA CHASSIS E MOTORES DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS. GALÃO CONTENDO 50 LITROS.			
39	UNIDADE	1000	DESINFETANTE DE 05LITROS. FRAGRÂNCIAS: DIVERSAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	R\$: 14,50	14.500,00
41	UNIDADE	100	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS 5 LITROS.	H FLEX	R\$: 88,50	8.850,00
42	UNIDADE	600	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E	BORÓ	R\$: 20,50	12.300,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
44	UNIDADE	100	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COMPACTO BRANCO – TIPO PAREDE, COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 87CM X 190 CM X 85CM. POSSUI RESERVATORIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 400ML DE SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOOL GEL.	NOBRE	R\$: 55,00	5.500,00
46	UNIDADE	50	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS DE PLÁSTICO.	SUPER LAR	R\$: 5,00	250,00
48	UNIDADE	30	ESFREGÃO (MOP) ESFREGÃO PARA LIMPEZA COM RECIPIENTE PARA ACONDICIONADOR LIQUIDO E OU PRODUTOS DE LIMPEZA MAIS CENTRIFUGA GIRATÓRIA.	NOBRE	R\$: 88,90	2.667,00
50	UNIDADE	1000	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES.	AÇO BOM	R\$: 5,00	5.000,00
51	UNIDADE	1000	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	ESFRELUX	R\$: 2,95	2.950,00
52	UNIDADE	40	FACA COM CABO EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 20 CM.	TRAMONTINA	R\$: 16,30	652,00
53	UNIDADE	100	FACA DE MESA INOX PARA REFEIÇÃO.	RAI BRASIL	R\$: 7,00	700,00
54	UNIDADE	20	FACA DE SERRA PARA PÃO INOX CABO EM EM POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE 30CM.	YANGZI	R\$: 18,00	360,00
55	UNIDADE	100	FIBRA PARA LIMPEZA HOSPITALAR: FIBRA NÃO RISCA AZUL COM 02 UNIDADES PARA USO EM SUPERFÍCIES COMO LOUÇAS SANITÁRIAS, METAIS, INOX, CRISTAIS, PLÁSTICOS, VIDROSE PRATARIAS, SEM PROVOCAR RISCOS NOS OBJETOS OU SUPERFÍCIES.	ASSOLAN	R\$: 11,00	1.100,00
56	UNIDADE	250	FIBRA SERVIÇO PESADO 110X 225MM COM 02 UNIDADES.	ASSOLAN	R\$: 11,00	2.750,00





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

58	CAIXA	150	FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS CADA.	PARANA	R\$: 2,00	300,00
59	UNIDADE	10	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 25CM DE DIÂMETRO.	PANELUX	R\$: 39,00	390,00
60	UNIDADE	40	GARFO DE MESA INOX PARA REFEIÇÃO.	ROMA E MOR	R\$: 5,00	200,00
61	PACOTE	300	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA	R\$: 6,00	1.800,00
62	PACOTE	100	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA	R\$: 5,10	510,00
63	UNIDADE	50	GARRAFA TÉRMICA COM CAPA DE ARMAZENAMENTO DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, JATO ACIONADO POR PRESSÃO.	SOPRANO	R\$: 42,70	2.135,00
64	UNIDADE	50	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1,8 LITROS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, ACIONAMENTO POR PRESSAO.	BCA	R\$: 87,90	4.395,00
65	UNIDADE	50	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2,5 LITROS. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, ACIONAMENTO POR PRESSÃO.	INVICTA	R\$: 97,00	4.750,00
67	UNIDADE	100	GEL PINHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LT. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO	BORÓ	R\$: 28,00	2.800,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			MÍNIMO 80%DE SUA VALIDADE TOTAL.OBS:ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃODO PRODUTO E DADOS DOSEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
68	UNIDADE	300	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA APROXIMADA DE 22CM, FOLHA SIMPLES DE COR 100% BRANCA, MACIO.PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	STYLUS	R\$: 3,40	1.020,00
69	UNIDADE	300	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% EM RECIPIENTE DE 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICORESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80%DE SUA VALIDADE TOTAL.OBS: ANEXAR PROSPECTOCONTENDO A COMPOSIÇÃODO PRODUTO E DADOS DOSEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	R\$: 25,50	7.650,00
72	UNIDADE	100	ISQUEIRO, APROXIMADAMENTE 8CM,CONTENDO SELO DO INMETRO, EM EMBALAGEM LACRADA.	HIPER	R\$: 5,20	520,00
73	UNIDADE	30	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA 2 LITROS.	NADIR	R\$: 45,50	1.365,00
74	UNIDADE	20	JARRA PLÁSTICA PARA SUCO COM TAMPA 2 LITROS.	SBRISA	R\$: 18,10	362,00
75	UNIDADE	1000	LIMPA ALUMÍNIO DE 500ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO,	FEROZ	R\$: 5,20	5.200,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			QUÍMICORESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
76	UNIDADE	200	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS DE 01 LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	R\$: 6,60	1.320,00
77	UNIDADE	100	LIMPA VIDRO (500ML). EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICORESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	R\$: 5,20	520,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

78	UNIDADE	1000	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICORESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80%DE SUA VALIDADE TOTAL.OBS: ANEXAR PROSPECTOCONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	R\$: 4,70	4.700,00
79	UNIDADE	30	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS.	NITRA	R\$: 315,00	9.450,00
81	UNIDADE	50	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS.	NITRA	R\$: 159,50	7.975,00
82	UNIDADE	50	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 60 LITROS.	NITRA	R\$: 209,95	10.497,50
83	UNIDADE	200	LUSTRA MÓVEIS 500 ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FUZETTO	R\$: 7,05	1.410,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

84	PAR	50	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS.	MAPA	R\$: 8,05	402,50
85	UNIDADE	500	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNOLISO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. ACABAMENTO: LÁTEX NATURAL, PUNHO: VIOLA - PARA SERVIÇOS GERAIS. TAMANHO G.	MAPA	R\$: 8,00	4.000,00
86	UNIDADE	500	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNO LISO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. ACABAMENTO: LÁTEX NATURAL, PUNHO: VIOLA - PARA SERVIÇOS GERAIS. TAMANHO M.	MAPA	R\$: 8,00	4.000,00
87	PACOTE	20	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES.	VEBENE	R\$: 41,30	826,00
90	UNIDADE	100	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL COM 360ML. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICORESPOSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.OBS: ANEXAR PROSPECTO	ULTRA FRESH	R\$: 13,15	1.315,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
91	UNIDADE	50	ÓLEO DE PEROBA DE 100ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICORESPOSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PEROBA	R\$: 10,00	500,00
92	UNIDADE	50	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO.	HALLEY	R\$: 6,70	335,00
93	UNIDADE	100	PALHA DE AÇO Nº 01.	ASSOLAN	R\$: 2,87	287,00
94	CAIXA	100	PALITO DE MADEIRA PALITO DE DENTE E CAIXA COM 100 UNIDADES.	PARANA	R\$: 2,05	205,00
95	UNIDADE	40	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 05 LITROS, Nº 32	MSR	R\$: 214,00	8.560,00
96	UNIDADE	40	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 10 LITROS, Nº 34	MSR	R\$: 171,00	6.840,00
97	UNIDADE	20	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS.	PANELUX	R\$: 211,50	300,00
98	UNIDADE	10	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS.	PANELUX	R\$: 93,95	939,50
99	UNIDADE	2000	PANO DE CHÃO CRU (SEM ALVEJAR) 55CMX80CM.	LM	R\$: 7,00	14.000,00
100	UNIDADE	600	PANO DE LIMPEZA (FLANELA), 100% ALGODÃO.TAMANHO 30X40CM	LM	R\$: 4,50	2.700,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

101	UNIDADE	100	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45MX0,75M.	LM	R\$: 8,00	800,00
102	UNIDADE	100	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA. ROLO COM 300 METROSPICOTADO: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA - ROLO COM 300 METROS PICOTADO, 30 CM LARGURA - 300 METROS - PICOTADOS A CADA 50 CM 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER.	BOM PACK	R\$: 140,00	14.000,00
103	UNIDADE	50	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO 30CMX7,5CM.	BOREDA	R\$: 8,50	425,00
104	UNIDADE	50	PAPEL FILME, ROLO, 29CMX30M.	BOREDA	R\$: 8,50	425,00
105	ROLO	300	PAPEL HIGIÊNICO COM 300 METROS EM FOLHA SIMPLES E BRANCA.	PAPYER	R\$: 14,95	4.485,00
106	PACOTE	1000	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), PACOTE COM 02 ROLOS CONTENDONO MÍNIMO 50 TOALHAS E MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X20 CM.	PALOMA	R\$: 11,50	11.500,00
107	PACOTE	1200	PAPEL TOALHA PARA AS MÃOS, BRANCO, COM 100FOLHAS, APROXIMADAMENTE 20X21CM.	PAPYER	R\$: 19,00	22.800,00
108	PACOTE	200	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR 100% BRANCA. PACOTE COM 2 ROLOS CONTENDONO MÍNIMO 50 TOALHAS E MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X20CM.	STYLUS	R\$: 9,50	1.900,00
109	UNIDADE	200	PILHA ALCALINA C, MÉDIA	PANASONIC	R\$: 8,40	1.680,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

111	UNIDADE	500	PILHA ALCALINA, TAMANHOAA (PEQUENA). VOLTAGEM/AMPERES 1,5V.	PANASONIC	R\$: 12,95	6.475,00
112	UNIDADE	500	PILHA ALCALINA, TAMANHOAAA (PALITO). VOLTAGEM/AMPERES 1,5V.	PANASONIC	R\$: 11,50	5.750,00
114	PACOTE	500	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	COPOSAM	R\$: 5,05	2.525,00
115	UNIDADE	100	PRATO FUNDO DE VIDRO, 22CM.	NADIR	R\$: 11,00	1.100,00
116	UNIDADE	100	PULVERIZADOR FRASCO: PULVERIZADOR DE LÍQUIDOS DE PLÁSTICO - CAPACIDADE PARA 500 ML, UTILIZADO PARA BORRIFAR O DESINFETANTE HOSPITALAR EM SUPERFÍCIES MAIS DIFÍCEIS, ALÉM DE CAMAS, MACAS, CADEIRAS DE RODAS, ENTRE OUTROS. COR PREFERENCIAL: BRANCA.	NOBRE	R\$: 13,15	1.315,00
117	UNIDADE	50	RODO COM CABO (40CM).	SUPER LAR	R\$: 9,00	450,00
118	UNIDADE	150	RODO COM CABO (60CM).	SUPER LAR	R\$: 14,95	2.242,50
119	UNIDADE	150	RODO INDUSTRIAL: RODO REFORÇADO INDUSTRIAL – INJETADO EM ABS, COM BORRACHA DUPLA APROXIMADAMENTE 45 CM, ACOMPANHADO DE CABO DE ALUMÍNIO FRISADO DE 1,40M	SUPER LAR	R\$: 78,00	11.700,00
120	UNIDADE	50	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO	BARRA	R\$: 9,55	477,50





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICORESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
121	unid	1000	SABÃO EM PÓ (01 KG). EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CLASSIC	R\$: 9,80	9.800,00
122	Unid	250	SABONETE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA ERCA-DOCE - 5 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO	ROZAMIL	R\$: 17,90	4.475,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
123	UNIDADE	100	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICORESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MOTIVUS	R\$: 3,00	300,00
124	PACOTE	250	SACO ECOLÓGICO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% RECICLÁVEL APROXIMADAMENTE 90X115, 200 LITROS ESPECIAL, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	THM PLASTIC	R\$: 75,00	18.750,00
125	PACOTE	250	SACO PARA LIXO COMUM-15 LITROS, CONTENDO 100 PACOTES EM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 39X58, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	THM PLASTIC	R\$: 19,70	4.925,00
126	PACOTE	250	30 LITROS, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 59X62.	THM-PLASTIC	R\$: 21,70	5.425,00
127	PACOTE	250	SACO PARA LIXO COMUM- 50 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA,	THM PLASTIC	R\$: 20,00	5.000,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 63X80.			
128	PACOTE	250	SACO PARA LIXO COMUM- 60 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM.	THM PLASTIC	R\$: 30,00	7.500,00
129	PACOTE	250	SACO PARA LIXO COMUM - 20 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM.	THM PLASTIC	R\$: 32,00	8.000,00
130	PACOTE	250	SACO PLÁSTICO LIXO COMUM AZUL – 100 LITROS, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 75X1,05.	THM PLASTIC	R\$: 41,85	10.462,50
131	PACOTE	250	SACO PLÁSTICO LIXO COMUM PRETO -100 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 75X1,05.	THM PLASTIC	R\$: 52,00	13.000,00
132	PACOTE	250	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, BRANCO LEITOSO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	THM PLASTIC	R\$: 98,00	24.500,00
134	GALÃO	10	SHAMPOO AUTOMOTIVO NEUTRO CREMOSO DE ALTO RENDIMENTO PARA LAVAGENS DE SUPERFÍCIES PINTADAS, CARROCERIAS DE VEÍCULOS. AUTO BRILHO, DILUIÇÃO 1:20 ATÉ 1:50. GALÃO CONTENDO 50 LITROS.	CLEAN PLUS	R\$: 334,90	3.349,00
135	KG	100	SODA CAUSTICA COMUM1KG CONCENTRAÇÃO DE 70% (NAOH)	YARA	R\$: 19,00	1.900,00
136	UNIDADE	50	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLASTICO	NOBRE	R\$: 48,00	2.400,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			ABS, COR CINZA/BRAÇO TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMESTICA E OU BANHEIRO.			
137	UNIDADE	15	TABULEIRO ALUMÍNIO Nº03	AVELAR	R\$: 58,00	870,00
138	UNIDADE	15	TABULEIRO ALUMÍNIO Nº05	AVELAR	R\$: 77,00	1.155,00
139	UNIDADE	100	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA DE 300ML.	NADIR	R\$: 17,95	1.795,00
140	UNIDADE	40	TOALHA DE MESA GRANDE, RETANGULAR, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, APROXIMADAMENTE 2,5X1,5CM.	VERONA	R\$: 79,00	3.160,00
141	UNIDADE	40	TOALHA DE ROSTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80CM, CORES VARIADAS.	VERONA	R\$: 21,00	840,00
142	CAIXA	200	TOUCAS DESCARTÁVEIS P/USO NA COZINHA 100 UNIDADES.	NOBRE	R\$: 44,00	8.800,00
143	UNIDADE	20	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS.	SUPER LAR	R\$: 18,85	377,00
144	UNIDADE	50	VASSOURA DE PELO/NYLON COM CABO.	SUPER LAR	R\$: 20,95	1.047,50
145	UNIDADE	400	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS.	SUPER LAR	R\$: 25,00	10.000,00
146	UNIDADE	20	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO COM CERDAS SISAL, CABO DE 3M EM MADEIRA COM DUAS PARTES DE ENCAIXE.	SUPER LAR	R\$: 28,00	560,00
147	UNIDADE	100	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.	SUPER LAR	R\$: 9,00	900,00
149	UNIDADE	100	XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES 50 ML.	NADIR	R\$: 17,00	1.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 539.006,50</b>	

Fundamento legal: Decreto Municipal de nº 62/2013 e Lei 8666/93.



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

Validade: 06/03/2023 à 31/12/2023.

Despacho de Ratificação: Secretários Municipais.

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão

#### RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023 PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 004/2023, Pregão Eletrônico nº 04/2023 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue:

**Tipo de Licitação:** Menor Preço.

**OBJETO:** Registro de Preços de Pneus Novos para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

#### LICITANTES VENCEDORES:

1- **XAP COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, CNPJ Nº 09.072.808/0001-59

ITEM	UNID.	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UNID	08	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 205/55 R16, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)	ROADKING/A RGOS AX5	R\$ 293,00	R\$ 2.344,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

02	UNID	36	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 215/75 R17.5 (126/124) MISTO TERRA/ASFALTO, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	WESTLAKE/C M988	R\$ 599,00	R\$ 21.564,00
03	UNID	16	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 175/70 R13 82T, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>	APOLLO/AMAZER 3G MAXX	R\$ 303,00	R\$ 4.848,00
07	UNID	04	PNEU MOTOCICLETA, 12/80-18, BORRACHUDO TRASEIRO COM CAMARA, MATERIAL CARÇAÇA: LONA DE POLIESTER, TALÃO: ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E COMPOSTO DE ALTA FLEXIBILIDADE. <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>	MAGGION/VI PER	R\$ 209,00	R\$ 836,00
10	UNID	08	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 185/60 R15, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU	ROADKING/ARGOS TOURING	R\$ 259,00	R\$ 2.072,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>			
11	UNID	48	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 225/75 R16 (118/116R), PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>	ROADKING/ ARGOS A/T	R\$ 533,00	R\$ 25.584,00
23	UNID	04	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 6.00-16, PNEU CONVENCIONAL. COM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>	JK/TRACTOR DELON FF99	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
25	UNID	08	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 7.50-16, PNEU CONVENCIONAL. COM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR	WESTLAKE/CR 832	R\$ 567,00	R\$ 4.536,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>			
26	UNID	12	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 215/75 R17.5 (126/124) MISTO TERRA/ASFALTO, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(COTA RESERVADA ITEM 02)</b>	WESTLAKE/CR 960A	R\$ 603,00	R\$ 7.236,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 70.496,00</b>	

#### 2- MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ Nº 20.183.508/0001-80

ITEM	UNID.	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	UNID	56	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 175/70 R14 88T, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>	ROADKING/R ADIAL 109	R\$ 292,20	R\$ 16.363,20
09	UNID	16	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 265/70 R16, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5	APTANY/RU10 1 HT	R\$ 720,25	R\$ 11.524,00





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>			
12	UNID	36	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 275/80 R22.5 (149/146) MISTO, TERRA/ASFALTO, ÍNDICE DE CARGA 149/146, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO DE 180MM, ORIGINAL DE FÁBRICA, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL.” APROVADOS PELAS NORMAS ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 E NBR NM 251:2001 E COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. <b>(ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	AMULET/AMULET AA267	R\$ 1.881,00	R\$ 67.716,00
13	UNID	24	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 1000/R20, PNEU MISTO , ÍNDICE DE CARGA 149/146, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO DE 180MM, ORIGINAL DE FÁBRICA, SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE	DPLUS/D841	R\$ 2.090,00	R\$ 50.160,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” .” APROVADOS PELAS NORMAS ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 E NBR NM 251:2001 E COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. <b>(ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>			
14	UNID	24	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 1000/R20, PNEU RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 149/146, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO DE 180MM, ORIGINAL DE FÁBRICA, BORRACHUDO. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” .” APROVADOS PELAS NORMAS ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 E NBR NM 251:2001 E COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. <b>(ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	DPLUS/D911	R\$ 2.486,00	R\$ 59.664,00
16	UNID	12	PNEU TRATOR AGRICOLA 18/4 30 R1 12 LONAS TRASEIRO, SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU	FORERUNNER /R1 TT	R\$ 3.329,00	R\$ 39.948,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)			
17	UNID	04	PNEU MAQUINA 12/16.5 NHS IT323 DIANTEIRO SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)	FORERUNNER /SKS-1 TL	R\$ 912,50	R\$ 3.650,00
18	UNID	04	PNEU MAQUINA 19.5L/24 TRASEIRO SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)	JK/KING R4	R\$ 3.036,00	R\$ 12.144,00
21	UNID	08	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 265/65 R17, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE,	ROADKING/A RGOS HT	R\$ 632,00	R\$ 5.056,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>			
27	UNID	12	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 275/80 R22.5 (149/146) MISTO, TERRA/ASFALTO, ÍNDICE DE CARGA 149/146, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO DE 180MM, ORIGINAL DE FÁBRICA, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL.” APROVADOS PELAS NORMAS ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 E NBR NM 251:2001 E COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO <b>(COTA RESERVADA ITEM 12)</b>	AMULET/AA2 67	R\$ 1.881,00	R\$ 22.572,00
28	UNID	08	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 1000/R20, PNEU MISTO , ÍNDICE DE CARGA 149/146, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO DE 180MM, ORIGINAL DE FÁBRICA, SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” .” APROVADOS PELAS NORMAS ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 E NBR NM 251:2001 E	DPLUS/D841	R\$ 2.090,00	R\$ 16.720,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (COTA RESERVADA ITEM 13).			
29	UNID	08	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 1000/R20, PNEU RADIAL, ÍNDICE DE CARGA 149/146, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO DE 180MM, ORIGINAL DE FÁBRICA, BORRACHUDO. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL". " APROVADOS PELAS NORMAS ABNT NBR 5531:1990, NBR NM 250:2001 E NBR NM 251:2001 E COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. (COTA RESERVADA ITEM 14)	DPLUS/D911	R\$ 2.486,00	R\$ 19.888,00
30	UNID	06	PNEU MAQUINA 1400X24 12 LONAS SEM CÂMARA L2. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL". (COTA RESERVADA ITEM 19)	TAKING/G2/L 2 TL	R\$ 2.589,00	R\$ 15.534,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 340.939,20</b>	

3- LARISSA TORRES MACHADO LTDA, CNPJ Nº 22.518.964/0001-69



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

ITEM	UNID.	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	UNID	08	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 6.50-16, PNEU CONVENCIONAL. COM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>	ANTEO/AT52	R\$ 512,00	R\$ 4.096,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 4.096,00</b>	

**4- AUGUSTO PNEUS LTDA, CNPJ Nº 35.809.489/0001-21**

ITEM	UNID.	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	UNID	08	PNEU MOTOCICLETA, 110/90 17 BORRACHUDO TRASEIRO COM CAMARA, MATERIAL CARÇAÇA: LONA DE POLIESTER, TALÃO: ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E COMPOSTO DE ALTA FLEXIBILIDADE. <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>	CINBORG/CB060	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
06	UNID	08	PNEU MOTOCICLETA, 90/90 19 BORRACHUDO DIANTEIRO COM CAMARA, MATERIAL CARÇAÇA: LONA DE POLIESTER, TALÃO: ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E COMPOSTO DE ALTA FLEXIBILIDADE. <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>	CINBORG/CB060	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
15	UNID	12	PNEU TRATOR AGRICOLA 12/4 24 R1 12 LONAS DIANTEIRO SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU	TOT TYRE/ T 1351	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL”. <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>			
19	UNID	18	PNEU MAQUINA 1400X24 12 LONAS SEM CÂMARA L2. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	ALWAYSRUN/ TH34	R\$ 2.600,00	R\$ 46.800,00
20	UNID	08	PNEU MAQUINA 17.5X25 16 LONAS SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN, BRIDGESTONE, CONTINENTAL” <b>(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)</b>	ALWAYSRUN/ TH34	R\$ 3.400,00	R\$ 27.200,00
22	UNID	08	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, 245/70 R16, PNEU RADIAL. SEM CÂMARA. DESENHO: SIMÉTRICO. GARANTIA DE 5 ANOS.CERTIFICADO PELO INMETRO. PNEU NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE,	SUNWIDE/CO NQUEST	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº XXVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			MICHELIN, CONTINENTAL” ME/EPP)	BRIDGESTONE, (ITEM EXCLUSIVO			
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>							<b>R\$ 102.800,00</b>

#### ITENS DESERTOS:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA
08	UNID	04	PNEU MOTOCICLETA, 3.00-24, BORRACHUDO DIANTEIRO COM CAMARA, MATERIAL CARÇAÇA: LONA DE POLIESTER, TALÃO: ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E COMPOSTO DE ALTA FLEXIBILIDADE. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP)

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 518.331,20 (quinhentos e dezoito mil trezentos e trinta e um reais e vinte centavos).**

Taquaraçu de Minas, 06 de março de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes - Pregoeira

---